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Zarządu Województwa Opolskiego  

z dnia 15 lutego 2021 r. 

 

Stanowisko Zarządu Województwa Opolskiego w sprawie projektu Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej 

 

Rozwój polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich, a co za tym idzie bezpieczeństwo 

żywnościowe i wyrównywanie poziomu życia mieszkańców obszarów wiejskich jest 

zagadnieniem, które wymaga znalezienia dobrych rozwiązań i źródeł finansowania. Skierowany 

do konsultacji dokument pn. Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej  ma być podstawą 

rozwoju polskiej wsi i obszarów wiejskich. Ma być także dokumentem, który na wiele lat 

wyznaczy kierunki rozwoju polskiego rolnictwa.  

Zarząd Województwa Opolskiego zauważa, iż w przygotowanym przez Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi dokumencie  wiele kluczowych kwestii dla  wyrównywania poziomu 

życia mieszkańców na obszarach wiejskich zostało wykluczonych z dofinansowania. 

W Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej stwierdza się iż „zdiagnozowane na 

obszarach wiejskich skumulowane niekorzystne czynniki w postaci: niedostatecznej 

infrastruktury technicznej (drogi, gospodarka wodno-ściekowa, Internet), społecznej i zdrowotnej 

oraz sportowo-rekreacyjnej, utrudnionego dostępu do niej oraz usług publicznych (szczególnie 

transportowych, opieki zdrowotnej, edukacji, kultury), mała liczba wysokiej jakości miejsc pracy 

poza sektorem rolniczym prowadzą do marginalizacji dużej części obszarów wiejskich i migracji 

osób w wieku produkcyjnym do ośrodków miejskich. Równocześnie obszary wiejskie dysponują 

dużym potencjałem rozwojowym szczególnie w zakresie rozwoju sektora turystyki, rekreacji a 

także innowacyjnych rozwiązań z zakresu gospodarki obiegu zamkniętego”. Ponadto wskazano, 

iż  z uwagi na koncentrację tematyczną WPR w zakresie dochodów rolniczych, poprawy 

konkurencyjności gospodarstw, ochrony środowiska i klimatu oraz jakości żywności potrzeby 

Planu dotyczące szczególnie zagadnień związanych z poprawą jakości życia na wsi zostaną objęte 

wsparciem w ramach środków krajowych, Krajowego Planu Odbudowy (KPO) lub ze środków 

pochodzących z Polityki Spójności.  Zatem jednoznacznie wyłączono finansowanie inwestycji 



rozwojowych  ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, który to właśnie dedykowany jest na ten rodzaj działań. 

Zarząd Województwa Opolskiego wnosi o ujęcie w  Planie strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej wsparcia infrastruktury technicznej na obszarach wiejskich i 

zapewnienie odpowiedniego budżetu na te działania.  Dziesiątki kilometrów sieci 

wodociągowej, kanalizacyjnej, drogi lokalne, setki wybudowanych lub wyremontowanych 

świetlic, setki wspartych przedsiębiorstw, utworzonych miejsc pracy dzięki inicjatywie Leader 

pokazują jak wielkie było i jest zainteresowanie inwestycjami na obszarach wiejskich.  To właśnie 

środki  

z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich dawały jedyną 

możliwość ubiegania się przez małe gminy o dofinansowanie inwestycji. 

Zarząd Województwa Opolskiego  wnioskuje również o zwiększenie środków na 

realizację działania Leader, w ramach którego przewidziano szerszy w stosunku do 

dotychczasowego katalog operacji, mogących uzyskać wsparcie w ramach Lokalnych Strategii 

Rozwoju realizowanych przez Lokalne Grupy Działania. 

Zarząd Województwa Opolskiego zauważa, iż skuteczne rozwiązania oraz wypracowane 

zasady, procedury, powinny być kontynuowane i wzmacniane.   Samorządy Województw, od lat 

uczestnicząc we wdrażaniu Wspólnej Polityki Rolnej, z powodzeniem współpracują  

z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, z drugiej strony znają specyfikę lokalnych społeczności, w tym Lokalnych Grup 

Działania, co na poziomie wzajemnych kontaktów i współdziałania jest jednym z ważniejszych 

aspektów efektywnego pozyskiwania środków unijnych. Takie dobre zasady i skuteczna 

realizacja działań jest także powiązana z realizacją przez Samorządy Województw zadań w 

ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Wdrażanie projektów oraz inicjatyw w ramach tej 

sieci skutecznie przyczynia się do popularyzowania wszelkich działań związanych z wdrażaniem 

Wspólnej Polityki Rolnej.  

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Województwa Opolskiego apeluje do Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi o dalsze prace związane z Planem Strategicznym dla Wspólnej 

Polityki Rolnej i uwzględnienie proponowanych zmian.  


